
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 39                                                                                                              Potenza 16/02/2021

I L   D I R I G E N T E
Premesso
 che con provvedimento n. 79314 del 19/10/2020 della U.D. Servizi alla Persona - ufficio Viabilità si è autorizzata la

società e-distribuzione SpA ad effettuare scavi per posa/sostituzione tratte di linee MT in cavo interrato;
 che con ordinanza n. 33 del 05/02/2021 è stata regolamentata la circolazione e la sosta per consentire i suddetti

lavori;
 che i lavori di che trattasi sono stati sospesi a causa delle avverse condizioni meteorologiche;

Considerato 
 che con nota del  15/02/2021 prot.  15496,  a  seguito di  sopralluogo con i  tecnici  dell’ufficio  Viabilità,  è  stata

richiesta una proroga della validità dell’ordinanza n. 33/2021;

Preso atto 
 delle  risultanze  degli  appositi sopralluoghi  tenuti tra  la  società  e-distribuzione,  la  ditta  esecutrice  e  l’Ufficio

Mobilità, al fine di valutare le misure da adottare per ridurre al minimo i disagi per gli utenti della strada;

Visto:
 gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed

integrazioni;
 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e responsabilità della

dirigenza”;

D I S P O N E
dal giorno 16/02/2021 al giorno 21/02/2021

- la proroga della regolamentazione della circolazione e della sosta di cui all ’ordinanza n. 33/2021, relativamente al
solo tronco di valle (tratto di via dei Mille),   in maniera progressiva secondo l’andamento dei lavori  .

A V V I S A
che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992:
- ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista dall’art. 31 del D.P.R. 495/1992, ivi compresi segnali di
preavviso a monte e a valle dei tratti viari oggetto di chiusura;
- ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione, mantenendoli in perfetta
efficienza;
- a provvedere a rendere visibile il personale addetto ai lavori esposto al traffico dei veicoli;
- ad adottare idonei accorgimenti atti a garantire la sicurezza dei pedoni segnalando i percorsi alternativi al fine di
ridurre al minimo gli inevitabili disagi;
- a ripristinare lo stato dei luoghi a perfetta regola d’arte all’ultimazione dei lavori;
- l’apposizione dei segnali di divieto di sosta dovrà essere immediatamente comunicata alla centrale operativa del
Comando di PL per le opportune annotazioni.

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza, ai fini dell’esecuzione e del controllo, a:

 e-distribuzione SpA;
 Ufficio Viabilità;
 Comando di Polizia Locale;

- viene trasmessa, per opportuna conoscenza a: URP, Ufficio Stampa, 118, Carabinieri, Questura.

GDN/SV  IL DIRIGENTE
                                                                                                                                        Dott. Vito Di Lascio

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


		2021-02-16T15:04:42+0000
	DI LASCIO VITO




